
Město Hoštka, náměstí Svobody 2, 41172 Hoštka   IČO 00263648 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Příloha č. 6 ke směrnici č. 4/2019 – Standardy kvality sociálních služeb města Hoštky   Str. 1 

 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

platný od 1. 9. 2023 

dle VYHLÁŠKY  505/2006 Sb. kterou se provádí některá ustanovení o sociálních službách 
§ 6, Pečovatelská služba, odst. (1), Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby. 

 

Základní činnosti 
(podle § 40 zákona 108(2006 Sb. O sociálních službách) 

max. sazby 
dle vyhlášky 

úhrady v Kč 
za 1 hodinu 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu 
    a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
    b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 

pomůcek 
    c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu v 
        vnitřním prostoru 
    d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

 
 

155,- 
 

155,- 
 

155,- 
155,- 

 
 

80,- 
 

80,- 
 

80,- 
80,- 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu: 
    a) pomoc při úkonech osobní hygieny 
    b) pomoc při základní péči o vlasy 
    c) pomoc při použití WC 
 

 
 

155,- 
155,- 
155,- 

 
 

80,- 
80,- 
80,- 

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
a) zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování 
    b) dovoz nebo donáška oběda 
    c) pomoc při přípravě jídla a pití 
    d) příprava a podání jídla a pití 
 

 
 

155,-  
  50,- 
155,- 
155,- 

 
 

nezajišťujeme 
 donáška 20,- 

dovoz 40 
80,- 
80,-  

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
    a) běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích 
        spotřebičů, 
    b) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například   
        sezonního úklidu, úklidu po malování, 
    c) topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 
        údržba topných zařízení, 
    d) běžné nákupy 
    e) velký nákup 
    f)  praní + žehlení prádla 
    

 
 

155,- 
 

155,- 
 

155,- 
155,- 
160,- 
90,- 

       

 
 

80,- 
 

80,- 
 

80,- 
80,- 

100,- Kč za úkon 
40,- + 40,- Kč  
za 1 kg prádla 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
   a) doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci, 
       instituce poskytující veřejné služby a zpět 
 

 
 

155,- 

 
 

80,- 

6. Základní sociální poradenství 
    (o sociálních službách, příspěvku na péči, příspěvku na 
       mobilitu, ZTP, příspěvku na bydlení apod.) 

 
 

zdarma 

 
 

zdarma 

 

 



Město Hoštka, náměstí Svobody 2, 41172 Hoštka   IČO 00263648 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Příloha č. 6 ke směrnici č. 4/2019 – Standardy kvality sociálních služeb města Hoštky   Str. 2 

 

 

Fakultativní služby úhrady v Kč 

Dohled (povinná služba dle Smlouvy o poskytování peč. služby)   5 Kč / návštěva 

Akce pořádané pečovatelskou službou dle kalkulace akce 

Koupání v sociální místnosti  100 za úkon 

 
UPOZORNĚNÍ 
 

• Při vykazování služby se počítá každá započatá 1/4 hodina, výše úhrady se krátí podle 
skutečně spotřebovaného času. Úhrada zahrnuje čas za poskytnutí úkonu, vč. času 
nezbytného k jejich zajištění. 

• Úhrada za poskytnuté úkony pečovatelské služby se platí, není-li ve smlouvě o poskytnutí 
pečovatelské služby stanoveno jinak, v hotovosti, zpětně, jednou za kalendářní měsíc, 
nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po měsíci, za který je úhrada účtována. 

• Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
§ 75 odst. 2, ve znění pozdějších předpisů): 

               - účastníkům odboje, pozůstalý manžel/ka po účastníku odboje, účastník rehabilitace podle 
                   Zákona. 119/1990 Sb. 
                - osoby, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže rozhodnutí 
                  o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona 87/1991 Sb., o mimosoudních 
                  rehabilitacích 

            (poskytování bezplatných služeb se nevztahuje na fakultativní úkony) 

 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen a obdržel Sazebník úhrad úkonů pečovatelské služby a účtování 
jednotlivých úkonů rozumím. 

 

          …………………………. 

                Podpis klienta 
  
Důležitá telefonní čísla a kontakty: 

Pečovatelka:  Dita Wollenheitová tel. 702 152 201 pecovatelka@hostka.cz 

sociální pracovnice: 
Milada Moravcová, DiS.  

kancelář 
tel. 416 814 411 

 
dps.hostka@seznam.cz 

Městský úřad Hoštka spojovatelka 
tel. 416 814 114 

 
hostka@hostka.cz 

 

  

Schváleno Radou města Hoštky dne 16.8.2023, na jednání č. 20/2023, usnesením 6.3. 

 

 

 

 

         Milan Konfršt 

         Starosta města 

mailto:pecovatelka@hostka.cz
mailto:dps.hostka@seznam.cz
mailto:hostka@hostka.cz

